[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
«___»_______ 2022 г.                      Махачкала                            №_____________

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ

КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации 2008, 29 декабря, № 52 (ч. I), ст. 6228; 2022, 4 апреля, № 14, ст. 2203), Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2013, 8 июля, № 0001201307080004, 3декабря, № 0001201312030013; 2014, 24 июня, № 0001201406240056; 2015, 15 июля, № 0001201507150011; 2020, 10 декабря, № 0001202012100030; 2022, 27 июня, № 0001202206270005, 25 августа, № 0001202208250003), Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, 31 июля, № 14, ст. 677; 2015, 15 октября, № 19, ст. 1106) и Указом Главы Республики Дагестан от 14 мая 2014 года № 113 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, 15 мая, № 9, ст. 513; 2015, 15 октября, № 19, ст. 1106),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве образования и науки Республики Дагестан (далее - Минобрнауки РД), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Минобрнауки РД.
2. Управлению кадрового и документационного обеспечения (Омарова К.М.):

2.1. Обеспечить ознакомление с настоящим приказом государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Минобрнауки РД.

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Минобрнауки РД (www.dagminobr.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр правовых нормативных актов субъектов Российской Федерации.
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                        Я. Бучаев
Утвержден

приказом Министерства образования

и науки Республики Дагестан

от «__»_______ 20__ года № ___________
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	№ п/п
	Наименование должности

	1
	Первый заместитель министра

	2
	Заместитель министра

	3
	Статс-секретарь-заместитель министра

	4
	Советник министра

	5
	Помощник министра

	Управление кадрового и документационного обеспечения

	6
	Начальник управления

	7
	Начальник общего отдела

	8
	Начальник отдела государственной службы и кадров

	9
	Консультант отдела государственной службы и кадров

	10
	Главный специалист-эксперт отдела государственной службы и кадров

	Управление развития общего образования

	11
	Начальник управления

	12
	Начальник отдела

	13
	Консультант

	14
	Главный специалист-эксперт

	Управление надзора и контроля в сфере образования

	15
	Начальник управления

	16
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела

	17
	Начальник отдела

	18
	Консультант

	19
	Главный специалист-эксперт

	20
	Ведущий специалист-эксперт

	Управление экономики и финансов

	21
	Начальник управления

	22
	Заместитель начальника управления

	23
	Начальник отдела

	24
	Консультант

	25
	Главный специалист-эксперт

	Управление материально-технического обеспечения сферы образования

	26
	Начальник Управления

	27
	Начальник отдела

	28
	Консультант

	29
	Главный специалист-эксперт

	30
	Ведущий специалист-эксперт

	Управление по воспитательной работе и дополнительного образования детей

	31
	Начальник управления

	32
	Начальник отдела

	33
	Консультант

	34
	Главный специалист-эксперт

	Отдел развития профессионального образования и науки

	35
	Начальник отдела

	36
	Консультант

	37
	Главный специалист-эксперт

	Отдел по вопросам опеки и попечительства

	38
	Начальник отдела

	39
	Консультант

	40
	Главный специалист-эксперт

	Контрольно-ревизионный отдел

	41
	Начальник отдела

	42
	Консультант

	43
	Главный специалист-эксперт

	Информационный отдел

	44
	Начальник отдела

	45
	Главный специалист-эксперт

	46
	Ведущий специалист-эксперт

	Отдел по управлению проектами в сфере образования

	47
	Начальник отдела

	48
	Консультант

	49
	Главный специалист-эксперт

	Юридический отдел

	50
	Начальник отдела

	51
	Консультант

	52
	Главный специалист-эксперт